

Descripcion	Acumulado al 31/12/2016	Acumulado al 31/01/2017
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	41,947,957.64	94,834,301.11
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	2,885,545,474.80	2,893,786,595.71
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	42,948,934.59	40,051,761.39
Deudores por Intermediacion	1,141,371.77	1,936,964.69
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	15,688,416.05	29,610,218.49
Impuestos por cobrar	5,070,701.58	6,030,636.52
Impuestos Diferidos	3,130.33	3,130.33
Inversiones en Sociedades	7,114,329.70	7,114,329.70
Activos Intangibles	3,199,316.71	3,059,587.71
Propiedades, Planta y Equipo	659,421.24	642,991.47
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	341,469.78	152,897.44
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>3,003,660,524.19</b>	<b>3,077,223,414.56</b>
	=====	=====

Descripcion	Acumulado al 31/12/2016	Acumulado al 31/01/2017
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	283,508.10	1,045,171.36
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	1,433,484,151.77	1,469,024,205.71
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	777,944,038.13	780,575,270.72
Acreedores por intermediacion	490,847.94	607,437.94
Cuentas por pagar personas relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	18,823,156.33	34,718,084.16
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	10,180,652.77	12,274,270.60
Impuestos por pagar	1,787,736.18	6,875,174.41
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	<b>2,242,994,091.22</b>	<b>2,305,119,614.90</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	485,000,000.00	485,000,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Reserva Legal	105,987,503.00	105,987,503.00
Reserva de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	69,307,232.49	169,989,363.15
Resultados del ejercicio	100,371,697.48	11,126,933.51
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>760,666,432.97</b>	<b>772,103,799.66</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>3,003,660,524.19</b>	<b>3,077,223,414.56</b>

Véanse las notas a los estados financieros que se acompañan.

 Rafael A. Del Toro G.  
 Presidente

 José Manuel Cuervo  
 Gerente General

 Laura Javier Tejada  
 Contador